
REGISTRO GENERALE N. 87 del 05/03/2024 

 

COMUNE DI LULA 
AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 87 del 05/03/2024 

DETERMINAZIONE N. 24 del 29/02/2024 
PROPOSTA N. 105 del 27/02/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE SITO CEASLULA.COM: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 78 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione 2024 – 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 21 del 14/12/2023 con la quale è stato discusso e approvato la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024-2026, ai sensi dell’art. 

170, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 22 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Sindacale n°3 del 10/01/2024 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa e Affari 

Generali;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

PREMESSO che: 

• con deliberazione di G.R. n. 40/11 del 14/10/2021 l’Assessorato della difesa dell’Ambiente ha 

stanziato le somme per finanziare progetti per la realizzazione, il potenziamento e/o 

l’ammodernamento dei sistemi di comunicazione digitale e multimediale dei CEAS al fine di 

migliorare la loro comunicazione e ottenere maggiore operatività nei confronti di istituzioni, 

cittadini, scuole, imprese e altri soggetti interessati; 

• con deliberazione di G.C. n° 57 del 05/11/2021 con la quale questo Comune ha aderito al bando 

regionale di cui sopra, approvando il progetto di educazione allo sviluppo sostenibile volto a 

migliorare la capacità di comunicazione dei CEAS della Sardegna, di cui alla suddetta DGR n. 

40/11 del 14/10/2021; 

• che la RAS con determinazione n° 936 prot. n° 27709 del 23/11/2021 ha finanziato tale progetto 

nella misura di € 8.000,00; 

• che con determinazione n° 133/589 del 31/12/2022 con la quale si affidava alla S.a.S. Veranu di 

Porcu Rufina & C. con sede legale a Lula in via Curiel 3 P. IVA 01366730917, la gestione del 

progetto di educazione allo sviluppo sostenibile DGR n. 40/11 del 14/10/2021 “Contaminazioni 

Digitali”; 

CONSIDERATO che la gestione del sito CEASLULA.COM, affidato alla ditta Corda Andrea con sede 

legale a Nuoro in via Mastino 38 C.F. CRDNDR78H01F979G - P.IVA 01601610916 dalla S.a.S. Veranu di 

Purcu Rufina & C. (gestore del servizio CEAS) risultava onnicomprensivo dell’assistenza per un anno; 

PRESO ATTO che la gestione suddetta risulta in scadenza al 28/02/2024 e che al fine di garantire continuità 

è intendimento di questo Ente procedere al rinnovo per la seconda annualità;  

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla medesima ditta di Corda Andrea, acquisito al prot. 1416 on data 

16/02/2024, che riassumendo le condizioni contrattuali offre il servizio onnicomprensivo della manutenzione 

tecnica per un anno solare alla somma complessiva di € 300,00 (IVA COMPRESA); 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

CHE l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 87 del 05/03/2024 

per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs.n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

CONSIDERATO che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo; 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 95 

del D.Lgs. n. 36/2023 di cui all’art. 24 del D.lgs. n. 36/2023, con esito positivo; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC allegato emesso in data 26/06/2024; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B09B69F7F3; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs. 67/2000 e in particolare gli articoli 109, comma 2, 163 e 183 del Decreto Legislativo n° 

267/2000;  

 

DETERMINA 

  

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;   

DI AFFIDARE la gestione del sito CEASLULA.COM per il periodo marzo 2024/febbraio 2025 alla ditta 

Corda Andrea con sede legale a Nuoro in via Mastino 38 C.F. CRDNDR78H01F979G - P.IVA 

01601610916 per la somma complessiva di € 300,00 ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 la somma di seguito indicata: 

Eserc. 

Finanz. 
2024  

Cap./Art. 250 Descrizione UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI 

Intervento 1010202 Miss/Progr.  PdC finanziario  

SIOPE 1201 CIG B09B69F7F3 CUP  

Creditore Corda Andrea 

Impegno  IMPORTO 
€ 300,00 

 

Durc valido sino 

al 

26/06/2024                         

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 87 del 05/03/2024 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 105 del 27/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BOE  SALVATORINA in data 
29/02/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 105 del 27/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 05/03/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 153 

 
Il 18/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 87 del 05/03/2024 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI GESTIONE SITO CEASLULA.COM: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da BOE  SALVATORINA il 18/03/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


